

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 63 – STYCZEN 2016 - WWW.BYGSA.MDK

85 milionow podwyzki dla budujacych Metro

Zwiazek Zawodowy 3F BJMF reprezentujacy poprzez porozumienie zbiorowe budujacych Metro w Kopenhadze dokonol umowy z glownym wykonawca CMT.

Po wielu sprawach dotyczacych problemow przestrzegania porozumienia przez niektore firmy pracujace na Metro, zwiazek 3F BJMF i CMT dokonaly umowy, ktora ma zapobiec nowym problemom, sprawa zwiazkowym i ulatwic prace zmianowa na nowo umowionych warunkach.

Pracujacy na Metro otrzymali podwyzke w wysokosci 10 koron na godzine, mozliwosc pracy w systemie 3 zmianowym z ekstra dodatkami za prace o roznym porach doby. I tak np. za prace na drugiej zmianie w godzinach 18-22 otrzyma sie 25 koron do kazdej godziny, a za prace na trzeciej zmianie w godzinach 22-6 otrzyma sie 70 koron do kazdej godziny. Podliczajac to budowlanicy otrzymaja podwyzke pensji 35 koron na godzine za prace 18-22 i 80 koron na godzine za prace pomiedzy 22-6. Za ewentualne nadgodziny otrzyma sie zaplate za nadgodziny i wyzej podane dodatki.

Umowa zawiera postanowienie o zasadach podpisywania lokalnych umow pomiedzy firma, a pracow-

nikami. Takie umowy moze tylko dokonywac maz zaufania w imieniu pracownikow.

Strony sa takze zgodne aby zwiekszyc mozliwosc dla zagranicznych budowlanicow angazowania sie w sprawach zwiazkowych i mozliwosc otrzymywania potrzebnych porad, aby budowlanicy mogli dobrze zadomowic sie w Danii i mogli przestrzegac dunskich zasad.

Wszyscy juz zameldowani do zwiazkow zawodowych i nowo przyjeci do zwiazkow zawodowych otrzymaja darmowa przynaloznosc do zwiazku zawodowego za miesiace luty, marzec, kwiecień. Od czlonkow zwiazku nie beda sciagane skaldki, ani z kont bankowych ani poprzez wysylanie rachunku platniczego. Jesli u kogos wystapi ewentualnie blad co do wyzej podanej darmowej przynaloznosc do zwiazku prosimy o szybki kontakt ze zwiazkiem zawodowym.

Zostanie takze przeprowadzony „Dzien budowlanca” z udzialem jak najwiekszej ilosci budowlanicow, zwiazku zawodowego oraz reprezentantow firm. Celem tego dnia jest uznanie wkladu budowlanicow w ich prace, poszer-



zenie wiedzy o zwiazkach zawodowych oraz dunskiego modelu rynku pracy. Dzien zostanie zoorganizowany przez strony rynku pracy.

Strony rynku pracy sa takze zgodne w tym aby wspierac Klub Metro/Metroworkers United, tak aby budowlanicy sami mogli rozpoczac wspolprace i zwiekszyc solidarnosc wsrod wszystkich budowlanicow pracujacych w roznym firmach na Metro budowach.

Urlopy, pieniądze wakacyjne i obniżki

Czas nowych wakacji i urlopów zbliża się. Z tego powodu przypominamy Wam kilka ważnych spraw związanych z tym miłym okresem w naszym życiu, czasem jakim jest urlop.



Pieniądze wakacyjne nazywane w Danii, *Ferie Penge*, są przywilejem prawnym wszystkich pracujących w Danii. Każdy pracodawca musi obliczać dodatek wakacyjny w wysokości 12,5% z naszej pensji i wpłacać na specjalne konto wakacyjne, *Ferie Konto*. Pracujący na stałych miesięcznych pensjach są traktowani w trochę inny sposób.

Proszę pamiętać aby okresy urlopu umawiać wspólnie z pracodawcą. Tutaj radzimy aby umówione okresy urlopowe zapisać wraz z pracodawcą z podpisami na kartce papieru czy mejlu. Tak aby nie doszło do niejasności dotyczących co do dokonanych wcześniej umów, zaplanowanych urlopów.

Okolo 5 dni po 7 lutego 2016 będziemy mogli zobaczyć i sprawdzić ile wpłat dokonał nasz pracodawca za 2015 rok na *Ferie Konto*. Można to sprawdzić poprzez użycie *Nem id*. Jeśli macie jakies niepowinności, skontaktujcie się ze swoim związkiem zawodowym w celu sprawdzenia naliczeń *Ferie Penge*.

Okres urlopowy, dni i pieniądze urlopowe za 2015

trzeba wykorzystać w okresie 1 maja 2016, a 30 kwietnia 2017. Pieniądze na zamówiony urlop można otrzymać na swoje *Nem Konto* (konto bankowe zarejestrowane jako *Nem Konto*), 1 miesiąc przed rozpoczęciem urlopu.

Wszyscy członkowie prawdziwych związków związków mogą skorzystać z obniżek. Do nie prawdziwych związków zaliczamy *Faglig Hus* czy *Kristelig Fagbevægelse*. Członkowie prawdziwych związków posiadają kartę członka na której jest podany napis *LO PLUS*. Na stronie www.LOPLUS.dk można znaleźć obniżki w biurach podróży, ośrodkach wakacyjnych i inne. Umowy obniżek dokonała nasza wspólna Federacja *LO*, do której należymy my wszyscy ciężko pracujący i członkowie związków. Przy zakupie podróży wakacyjnych wystarczy pokazać swoją kartę związkową lub podać swój numer członka, który można znaleźć na karcie. Karta członka daje także rabaty w innych miejscach, jak sklepy, warsztaty czy kawiarnie i restauracje. Na stronie www.LOPLUS.dk można też znale-

źć *App*, który automatycznie szybko pozwoli nam znaleźć miejsca gdzie możemy zaoszczędzić pieniądze.

Ponadto wszystkie pojedyncze organizacje związkowe posiadają swoje własne domki letniskowe czy mieszkania. Z najnowsza gazeta związkowa *3F* otrzymaliśmy dodatek w którym są podane ze zdjęciami wszystkich dostępnych możliwości pobytu urlopowego na atrakcyjnych warunkach. *3F* posiada własne mieszkania i domki letniskowe w Danii i takich miastach jak Poznań, Londyn, Barcelona czy Paryż i wielu innych miejscach. Aby skorzystać z tych możliwości zakwaterowania w czasie urlopu należy zapisać się na listę czy bezpośrednio zarezerwować lokale poprzez *3F* internet. Naturalnie w okresach popularnych urlopowo jest wielu chętnych i wtedy losuje się lokale, ale w okresach po sezonie jest dość łatwo otrzymać/wynająć jeden ze związkowych domków czy mieszkań.

Polski Klub Związkowy życzy Wam wszystkim miłego i pełnego wrażeń okresu urlopowego 2016-17.



Szukaj więcej o polskim klubie związkowym na facebook [POLSKI KLUB ZWIĄZKOWY](https://www.facebook.com/polski.klub.zwiazkowy)

Napisz i zadzwoń do mówiących po polsku związkowców: E-mail: robert.olejnik@3f.dk (+45 22 79 89 60) i agnieszka.kluczyk@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku i szukaj klubu na: www.bygsam.dk